
Román pro ženy 
Předloha 

 

- román Michala Viewegha (další tvorba: Báječná léta pod psa, Účastníci zájezdu, Báječná 

léta s Klausem) z roku 2001 

- hlavní postavy: Oliver (Pažout), Jana, Laura, Ingrid 

- „love story“, téma vztahu mladé ženy s mužem středního věku, bývalým milencem její 

matky 

- úspěch románu - nominován na cenu Český bestseller 2001. 

 

 

Filmová adaptace 

 

- režie: Filip Renč 

- rok vzniku: 2004 

- žánr: romantická komedie 

- herecké obsazení: Marek Vašut (Oliver), Zuzana Kanócz (Laura), Simona Stašová (Jana), 

Ladislava Něrgešová (Ingrid) a další. 

- groteskní příběh dvou žen, dcery a matky, které hledají osudového muže, ale nedaří se jim to  

  

Použité zdroje 

- Machala, Lubomír. Literární bludiště. Praha: Brána, 2001, str. 100, 128. 

- Viewegh, Michal. Román pro ženy. Brno: Petrov, 2005. 

- http://www.csfd.cz 

  


